
令和６年 

１月３０日 

 発行 

 

 

 

 

 
 

 

 

 新年を迎え，小泉小学校に子供たちの笑顔と元気な声が戻ってきました。 

小泉小学校での生活も残り２か月となり，閉校までのカウントダウンが始まりました。冬休み明け

朝会では，校長が「閉校までの一日一日を『ありがとう』であふれる小泉小学校にしよう」と話しま

した。１５０年の歴史ある小泉小学校への感謝と，共に過ごした友達，お世話になった地域の方々へ

の感謝の気持ちをもって残りの学校生活を充実したものにしていきたいと思います。 

４月からは新しい環境での学校生活がスタートします。スムーズな統合に向けて，津谷小学校との

交流学習を進めてまいりました。今後も子供たちの心に寄り添い，見守っていきたいと思います。 

本年も，子供たちの健やかな成長と地域と共に歩む教育活動を推進してまいりますので，皆様の御

理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

冬休み明け朝会         大谷選手からいただいたグローブを前に記念撮影 

 

 

 

 ニュース等でも報道されていたとおり，メジャーリーガーの 

大谷翔平選手から本校に野球グローブ３つを寄贈していただき 

ました。１月９日の冬休み明け朝会で子供たちに紹介し，早速 

その日の業間休みからグローブを使って遊んでいます。大谷選 

手のおかげで，外遊びをする子供たちも増え，本校の職員も一 

緒にキャッチボールをして楽しんでいます。 

 大谷選手，大変ありがとうございました。大切に使わせてい 

ただきます。  

 

 

 

 閉校に伴い，今までお世話になった保護者や地域の皆様に，校舎や子供たちの学習の様子を広く見

ていただきたく，『オープンスクールデー』を開催いたします。 

 詳細につきましては，別紙にて御確認ください。御不明な点がありましたら，学校まで御連絡くだ

さい。皆様の御来校をお待ちしております。 

気仙沼市立小泉小学校 

 気仙沼市本吉町平貝 63 
 TEL0226-42-2651 

FAX0226-42-4242 
志をもち，心豊かで，よく学び，たくましく生きる児童の育成」 

家族みんなで「はやね はやおき あさごはん」
 

☆学校 HP でも情報発信中→「小泉小学校」で検索または「携帯 QR コード」で 

学校だより

閉校まで『ありがとう』であふれる小泉小学校に！ 

大谷選手からグローブを寄贈していただきました 

本校オープンスクールデーを開催します 



 

 

 小泉小学校の閉校式は，３月１６日（土）１０時から本校体育館にて行います。既に保護者の皆様

や御来賓の皆様には，ご案内を差し上げておりますが，体育館の都合上，出席する方の人数を制限さ

せていただきました。 

 なお，座席に若干の余裕がございますので，地域の皆様の中で，閉校式に出席なさりたい方は，当

日９時４０分までに御来校ください。入り口は本校体育館玄関となっております。 

 
 
 
 
 

日 曜 ２ 月 の 行 事 予 定 下校時刻 給 食 

１ 木  １６：００ ◯ 

２ 金 貸出文庫 ワク学 １６：００ ◯ 

３ 土    

４ 日    

５ 月 ＳＣ来校日 １６：００ ◯ 

６ 火 委員会活動⑩（４年） いずみ児童会お楽しみ集会 １６：００ ◯ 

７ 水  １５：３０ ◯ 

８ 木 防災タイム １６：００ ◯ 

９ 金 校内書きぞめ展（～２／２２） １６：００ ◯ 

１０ 土    

１１ 日 建国記念の日   

１２ 月 振替休日   

１３ 火 クラブ活動⑩ １６：００ ◯ 

１４ 水 移動図書館 津谷小学校との交流会（１～３年） １５：３０ ◯ 

１５ 木 代表委員会⑦  １６：００ ◯ 

１６ 金 ワク学 なかよしタイム １６：００ ◯ 

１７ 土    

１８ 日    

１９ 月  １６：００ ◯ 

２０ 火 学校評議員会 委員会活動⑪ １６：００ ◯ 

２１ 水 授業参観 懇談会 ＰＴＡ解散総会 全校５時限 １３：５０ ◯ 

２２ 木  １６：００ ◯ 

２３ 金 天皇誕生日   

２４ 土    

２５ 日    

２６ 月 ＳＣ来校日（最終） １６：００ ◯ 

２７ 火 オープンスクールデー① 生活科・総合的な学習の時間発表会  １６：００ ◯ 

２８ 水 オープンスクールデー➁ 浜太鼓練習・鼓笛隊練習 １５：３０ ◯ 

２９ 木  １６：００ ◯ 

【３月の主な行事予定】    

   ４日（月）６年生を送る会     １８日（月）振替休業日（3/16 分） 

  ６日（水）移動図書館       ２２日（金）修了式 

 １１日（月）みやぎ鎮魂の日     ２４日（日）～学年末・学年始休業日（４／７まで） 

 １５日（金）卒業式                ２５日（月）津谷中一日入学 

 １６日（土）閉校式・お別れ式    ２８日（木）離任式（未定） 

 

  

閉校式についてお知らせ 

２ 月 行 事 予 定 

 


